
お 取 引 先 各 位 

 令和 5 年 6 月 1 日      

松尾工業株式会社（管理部） 

 

 

当社指定請求書様式変更のお知らせ 

 

時下益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。毎々ご配意を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 5 年 10 月 1 日より施行されるインボイス制度に対応するために、今般当社へ提出いただく指定請求書の 

様式を変更しましたのでお知らせいたします。詳しい内容は以下の通りです。 

 

 

記 

 

１． 新しい請求書用紙 

当社ホームページよりダウンロードしてご使用ください。 

２． 使 用 開 始 日 

即日、ご使用いただけます。 

３． 旧指定請求書（複写式）の使用期限 

   令和 5 年 9 月 30 日までの取引請求にご使用いただけます。 

４． 旧指定請求書の取り扱い 

ご購入頂いた旧指定請求書につきましては、勝手ながら買取りはできかねますので、ご了承ください。 

５． 免税事業者の方への使用上の注意 

インボイス施行前（令和 5 年 9 月 30 日）の取引請求につきましては、免税事業者の方でも課税事業者用の請求書

様式で提出願います。但しインボイス施行後（令和 5 年 10 月 1 日）の取引請求につきましては、必ず免税事業者

用の様式（別シート）をお使いください。インボイス施行後は課税事業者用の請求書での受付はできませんのでよろし

くお願いいたします。 

（請求書用紙の使用区分） 

取引年月日 課税事業者 免税事業者 

2023 年 9 月 30 日までの取引 従来の複写式請求書用紙または 

当社ホームページからダウンロードした課税事業者用請求書 

2023 年 10 月 1 日からの取引 当社ホームページからダウンロ

ードした課税事業者用請求書 

当社ホームページからダウンロ

ードした免税事業者用請求書 

６． そ    の    他 

新様式の請求書はデータを入力する都度、またデータを開く度に請求番号が変更されます。作成した請求書をデー

タ保存される場合は、PDF で保存して下さい。なお、当社の請求書は電子帳簿保存法対応ではありません。 

※用紙の請求書が正となります。 

以上 


